
GODOVI IN SVETE MAŠE V MESECU APRILU 

1.4. S Tomaž Tolentinski 18.30 + Ana Jodl 

2.4. N Cvetna nedelja 

7.30 
- v zahvalo in priprošnjo RMB  
     ter za blagoslov v družini 

10.00 

+ Marija, Jože in Ciril Gorišek, Elizabeta, Anton, 

       Zvonko in Kristina Terglav ter Pavla Ulbl 
+ Vida Kavšek in Rosana Marušič 

3.4. P Rihard (Riko), škof 18.30 - za farane in dobrotnike župnije   

4.4. T Izidor Seviljski 18.30 + družina Medved in botrca Slavka 

5.4. S Vincencij Ferrer 7.30 + Marjan Korbar 

6.4. Č Veliki četrtek 18.30 - v zahvalo in dober namen 

7.4. P Veliki petek 
16.30 

18.00 

-molitev križevega pota                                  Ruše 

-obredi velikega petka            Lovrenc na Pohorju 

8.4. S Velika sobota 18.30 + Drago in Zvonka Harič 

9.4. N VELIKA NOČ 
7.00 + Rado in starši Robič 

10.00 + Helena Jurše Rogelj 

10.4. P 
Velikonočni  
ponedeljek 

10.00 + Jakob in Ana Kojzek 

11.4. T Stanislav, škof 18.30 - družina Arnuš in Muršak   

12.4. S 
Zenon Veronski, 

škof 
7.30 + Marjan in Terezija Oblonšek 

13.4. Č Ida, redovnica 18.30 + Marija Makoter, Rudi Petelinc in Vlado Žalig 

14.4. P Lidvina, devica 18.30 - po namenu 

15.4. S Jelica, kneginja 18.30 + Franc in Dragica Ropič 

16.4. N 

Bela nedelja 

Nedelja Božjega 
usmiljenja 

7.30 - za farane in dobrotnike župnije 

10.00 + Franc in Ana Jodl, v spomin: +Tončka Divjak 

17.4. P Inocenc, škof 18.30 + Robi in Franc Voh ter starši Veselič 

18.4. T 
Evzebij in Galdin, 

škofa 
18.30 + Jurij in Tončka Altenbaher 

19.4. S Marcel Calo 7.30 - priprošnja Mariji za Božje varstvo in blagoslov  

20.4. Č Teo, misijonar 18.30 + Ana Jurgalič 

21.4. P Anzelm, škof 18.30 + Ivan in Milka Bučak 

22.4. S  Leonid, mučenec 18.30 + Edi Dobrajc 

23.4. N 
3. velikonočna 

nedelja 

7.30 - za farane in dobrotnike župnije 

10.00 + starši Napotnik in Kop ter bratje in sestri  

24.4. P Marija Kleopova 18.30 + družina Kušar in Šprogar 

25.4. T Marko, evangelist 18.30 + Milan in Zinka Trstenjak 

26.4. S 
Marija, Mati  

dobrega sveta 
7.30 - v zahvalo ob obletnici poroke ter za zdravje 

27.4. Č Cita, dekla 7.30 - v zahvalo in blagoslov 

28.4. P Vital, mučenec 18.30 + družina Gros 

29.4. S Katarina Sienska 7.30 + Nada Brunčič 

30.4. N 
Nedelja Dobrega 

pastirja 

7.30 + Ivan in Katarina Požarnik ter Franc Volmajer 

10.00 + Robi in Štefan Puklavec 
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Simbolika in sporočilo cvetne nedelje 
Liturgija cvetne nedelje se začne s slovesno 
procesijo. Verniki se običajno zberejo zunaj 
cerkve, duhovnik prebere evangelij o Jezu-
sovem prihodu v Jeruzalem. Ljudje ta dan 
prinesejo oljčne vejice in skrbno narejene 
butarice (presmece, pušeljce …), ki jih du-
hovnik blagoslovi. Nato gre procesija s 
pesmijo in molitvijo v cerkev, ki je simbol za 
sveto mesto Jeruzalem. S to procesijo je 
izraženo hrepenenje po miru. Mir, ki prihaja 
z Jezusom in odhaja z njim v nebesa, bi naj 

napolnil tudi nas na zemlji. Procesija nas tako spomni na to, kdo je v resnici Kri-
stus, čigar trpljenje bomo poslušali med sveto mašo. Ko ga z zelenjem častimo 
kot kralja, tudi sami občutimo njegovo kraljestvo: in kot kraljevski ljudje vstopimo 
v naš Jeruzalem, mesto miru. Če Jezus kraljuje v nas, je naša notranjost kra-
ljestvo miru, v nas je Jeruzalem, mesto miru. 
Blagoslovljeno zelenje nesemo domov in z njim okrasimo hišo: s tem Jezusov 
mir prinašamo tudi domov. Tako na zunaj priznavamo, da je Jezus naš pravi 
kralj, ki bi naj vladal tudi v naših domovih in srcih. To zelenje naj nas spominja, 
da smo kraljevski ljudje in da naj tudi naša srca napolni Kristusov mir. Ljudje 
zaupamo, da z blagoslovljenimi vejicami prinašamo na domove Božji blagoslov, 
ki nas spremlja skozi vsakdan.  
V evharistiji te nedelja pa beremo tudi Kristusov pasijon, vsako leto iz drugega 
evangelija. Letos nas nagovarja evangelist Matej. Sicer pa bomo pasijonu pri-
sluhnili še enkrat v tem tednu, in sicer na veliki petek.                                glasnik 

Tako nas nagovarja evangelij na velikonočno vigilijo: 
Po soboti, ko se je svital prvi dan tedna, sta prišli Marija Magdalena in druga 
Marija pogledat grob. In glej, nastal je močan potres, kajti Gospodov angel je 
prišel iz nebes. Pristopil je in odválil kamen ter sédel nanj. Videti je bil kakor 
blisk in njegovo oblačilo je bilo belo kakor sneg. Od strahu pred njim so stražarji 
vztrepetali in bili kakor mrtvi. Angel pa je nagovóril ženi: »Ne bojta se! Vem, da 
iščeta Jezusa, križanega. Ni ga tukaj. Vstal je, kakor je rekel! Stopíta sèm in 
poglejta kraj, kamor so ga položili. Hitro pojdita in povejta njegovim učencem: 
›Vstal je od mrtvih! Pred vami pojde v Galilejo, tam ga boste videli.‹ Glejta, po-
vedal sem vama.« (Mt 28,1–7) 



Spletna stran Župnije Ruše:  http://www.zupnijaruse.si 
Telefon: 02 661 50 71, GSM: 031 587 955 

Župnijska karitas: GSM: 030 643 235 

Ženi, ki gresta k Jezusovemu grobu, sta pred odvalje-
nim kamnom osupli. Nimata  poguma, da bi dvignili 
pogled. Kolikokrat se zgodi tudi nam: raje ostajamo 
»zabubljeni« v svoje omejenosti, se zatekamo v svoje 
strahove. To je nenavadno: zakaj to počnemo?  Go-
spod pa nas kliče, naj se dvignemo, naj ponovno vsta-
nemo na njegovo Besedo, naj gledamo kvišku in ve-
rujemo, da smo ustvarjeni za Nebo, ne za zemljo; za 
višave življenja, ne za nižave smrti.  
Bog želi, naj gledamo na življenje tako, kot ga gleda 
On, ki vedno v vsakem izmed nas vidi srčiko lepote, ki 

ne more biti odstranjena. Ne boj se, torej: Gospod ljubi to tvoje življenje, tudi 
takrat, ko se ga ti bojiš gledati in vzeti v roke. Na veliko noč ti kaže, kako ga ljubi: 
do te mere, da ga prehodi v celoti, da izkusi tesnobo, zapuščenost, smrt in pe-
kel, zato da bi od tam izstopil zmagovit in ti dejal: 'Nisi sam, zaupaj vame!' 
Jezus je strokovnjak v preoblikovanju naših smrti v življenje. Ne ostanimo pre-
strašeni, s pogledom, uprtim v tla, glejmo vstalega Jezusa: njegov pogled nam 
vliva upanje, saj nam pravi, da smo vedno ljubljeni in da ne glede na to, kaj vse 
lahko ušpičimo, se njegova ljubezen ne spremeni. To je neizpodbitna življenjska 
gotovost: njegova ljubezen se ne spremeni. Zato se vprašajmo: Kam gledam v 
življenju? Ali zrem nagrobna okolja ali iščem Živega? Naj nas sobotna vigilija 
nagovori, da bomo lažje zrli Življenje in ne smrti!                                        E. Moze-

BLAGOSLOV VSTALEGA GOSPODA 
 

Želim ti oči, ki zaznajo drobne vsakdanje reči 
in jih presojajo v pravi luči. 
Želim ti ušesa, ki v pogovoru  z drugimi doja-
mejo tudi tisto, kar se ne izreče. 
Želim ti roke, ki se ne obotavljajo dolgo, kjer 
bi pomagale in delale dobre. 
Želim ti ob pravem času pravo besedo.  
Želim ti ljubeče srce, ki naj te vodi, da bo pov-
sod, kamor prideš, s tabo prihaja mir. 
Želim ti počitka in poživljajočega spanja, dela, 
ki te veseli, ljudi, ki te imajo radi in ti vlivajo 
poguma. 
Prav posebej pa ti želim blagoslova našega 
Gospoda, ki je vstal, da tudi v tvoji temini obu-
di novo življenje.                             Ognjišče 4/2017 

Oznanila: 
Pred veliko nočjo bo v baziliki Matere Usmiljenja v Mariboru 
(frančiškani) možnost sv. spovedi v velikem tednu od ponedeljka do 
petka, od 7.00 do 12.00 in od 14.00 do 19.00 ure, prav tako v stolnici 
ob jutranji in večerni sv. maši.    
2.4., Cvetna nedelja; pri sv. mašah blagoslov presmecev in drugega  

zelenja 
5.4., ob 8. uri čiščenje in priprava cerkve za velikonočne praznike  
        5.4., ob 19. uri sv. maša in križev pot za mlade po Mariboru   
6.4., ob 10. uri krizmena maša v mariborski stolnici 
6.-8.4., velikonočno tridnevje; - četrtek - spomin zadnje večerje 
                - petek - spomin Jezusovega trpljenja in smrti na križu 
             - sobota - blagoslov ognja, velikonočnih jedi in velikonočna vigilija   
7.4., začetek devetdnevnice Božjega usmiljenja 
9.4., VELIKA NOČ; vstajenjska procesija in velikonočne sv. maše  
10.4., velikonočni ponedeljek; dan, ko se kristjani podamo v Emavs, kar 

pomeni, da obiščemo sorodnike, prijatelje in znance ter se skupaj po-
veselimo in oznanjamo velikonočno novico, da je Jezus vstal in živi! 

10.-14.4., veroučne velikonočne počitnice  
13.4., po sv. maši 'kateheza za odrasle' 
16.4., Bela nedelja, nedelja Božjega usmiljenja, zaključek devet-

dnevnice Božjega usmiljenja 
23.-30.4., Teden molitve za duhovne poklice   
25.4., praznik sv. Marka; pri osebni molitvi in sv. maši prosimo za dar  

vsakdanjega kruha in Božjega varstva 
28.4., začetek birmanske devetdnevnice  

 

Blagoslov velikonočnih jedil: 
Smolnik ob 9.00   
Log ob 11.00  
Bistrica ob Dravi ob 11.45  
Bezena ob 12.15  
Ruše ob 10.00, 14.00, 15.00, 16.00 in 17.00 

Velik Bog lonaj za duhovno preživeti postni čas ob bogoslužju, 
molitvi križevega pota in pred Najsvetejšim. 

Naj dobri Bog blagoslovi našo pripravo  
na velikonočne praznike! 


